
1 
 

 
Javna ustanova u kulturi Hrvatski dom Split 
KONCERTNA DVORANA 
Tončićeva 1, 21000 Split 
OIB 74476770642 

 

Split 7. veljače 2022. br.: 124_022/22 

Na temelju članka 34. Zakona o fiskalnoj odgovornosti (Narodne novine, broj 111/18.) i članka 7. 
Uredbe o sastavljanju i predaji Izjave o fiskalnoj odgovornosti (Narodne novine, broj 95/19.) 
Ravnatelj Javne ustanove u kulturi Hrvatski dom Split donosi 
 
       

PRAVILNIK O NAČINU KORIŠTENJA VLASTITIH PRIHODA 
 
      Članak 1.  
Ovim Pravilnikom o načinu korištenja vlastitih prihoda (u daljnjem tekstu: Pravilnik) utvrđuju se mjerila 
i način korištenja vlastitih prihoda koje Javna ustanova u kulturi Hrvatski dom Split (u daljnjem tekstu: 
HDST) ostvari od obavljanja poslova na tržištu i tržišnim uvjetima osim ako zakonom, drugim propisom 
ili aktom osnivača nije drukčije određeno. 
Odredbe ovog Pravilnika ne odnose se na proračunska sredstva koje HDST ostvari iz proračuna Grada 
Splita, proračuna jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave, državnog proračuna i 
namjenskih prihoda od sufinanciranja, odnosno prihoda dobivenih putem provedbe nacionalnih i EU 
projekata.  
Izrazi koji se u ovom Pravilniku koriste za osobe u muškom rodu su neutralni i odnose se na muške i 
ženske osobe. 
 
      Članak 2. 
HDST može ostvarivati vlastite prihode od zakupa prostora, prodaje publikacija u vlastitom izdanju, 
suvenira i promotivnih materijala te prihoda koje ostvari na tržištu od obavljanja vlastite djelatnosti u 
skladu s aktom o osnivanju i Statutom.  
Vlastiti prihodi u cijelosti ostaju na raspolaganju HDST bez obveze uplate određenog postotka u 
proračun Grada Splita.  
HDST je dužna vlastite prihode evidentirati sukladno propisima kojima je uređeno  proračunsko 
računovodstvo. 
 

       Članak 3. 
Vlastiti prihodi iz članka 2. stavka 1. ovog Pravilnika mogu se rasporediti za podmirenje obaveza HDST 
sukladno usvojenom planu proračuna za tekuću godinu te njegovom rebalansu prema potrebi. 

 
Članak 4. 

Vlastiti prihodi ostvareni tijekom jedne kalendarske godine koji se ne utroše za podmirenje rashoda 
HDST sukladno ovom Pravilniku u toj kalendarskoj godini, prebaciti će se u sljedeću kalendarsku godinu 
za podmirenje iste vrste troškova za koje su inicijalno bili namijenjeni. 



2 
 

 
Članak 5. 

Sukladno financijskom okviru osnivača HDST tj. Grada Splita u predviđenim zakonskim rokovima 
ravnatelj HDST će izraditi financijski plan za sljedeću godinu zajedno projekcijama za sljedeće godine 
prema dostavljenim uputama od strane osnivača. 
 

Članak 6. 
Ovaj Pravilnik može se mijenjati i dopunjavati samo na način i u postupku po kojem je donesen. 
 

Članak 7. 
Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmoga dana od dana objave na oglasnoj ploči Ustanove. 
 

 
 

 
Javna ustanova u kulturi Hrvatski dom Split 

Marin Kaporelo, v.d. ravnatelj 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Svojim potpisom Marin Kaporelo, v.d. ravnatelja Javne ustanove u kulturi Hrvatski dom Split 
potvrđuje da je ova odluka objavljena na oglasnoj ploči Javne ustanove u kulturi Hrvatski dom Split 
dana 7. veljače 2022. 
 


